[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1718 "Об утверждении Правил оказания услуг связи"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 октября 2012 года № 1388. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 августа 2015 года № 623
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.08.2015 № 623 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1718 «Об утверждении Правил оказания услуг связи» (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 17, ст. 279) следующие изменения:

      1) в Правилах оказания услуг телефонной связи, утвержденных указанным постановлением:

      подпункты 15) и 16) пункта 3 изложить в следующей редакции:

      «15) оператор связи – физическое или юридическое лицо, оказывающее услуги связи;

      16) зона действия оператора связи – территория, на которой оператор связи оказывает услуги телефонной связи;»;

      подпункт 4) пункта 40 изложить в следующей редакции:

      «4) реквизиты выданной оператору связи лицензии, на оказание услуг междугородной и/или международной телефонной связи;»;

      часть вторую пункта 42 изложить в следующей редакции:

      «Заявление подается оператору связи, оказывающему услуги связи, на соответствующей территории.»;

      2) в Правилах оказания услуг доступа к сети Интернет, утвержденных указанным постановлением:

      подпункт 6) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      «6) оператор доступа к сети Интернет – оператор связи, оказывающий услуги доступа к сети Интернет;»;

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      «9. Перечень услуг связи, оказываемых оператором доступа к сети Интернет абонентам, определяется техническими возможностями его сети телекоммуникаций.»;

      подпункт 4) пункта 15 исключить;

      в пункте 19:

      подпункт 9) изложить в следующей редакции:

      «9) обеспечивает работу своей сети в соответствии с настоящими Правилами;»;

      подпункт 20) исключить;

      подпункт 2) пункта 20 исключить.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig